Российская Федерация

Амурская область

Свободненский район
КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

( третий созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Климоуцы
26.07.2023                                                                                                    № 11/34
О решении Климоуцевского сельсовета «Об оплате труда работников осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Климоуцевского сельсовета Свободненского района Амурской области»
Рассмотрев проект решения «Об оплате труда работников осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Климоуцевского сельсовета Свободненского района Амурской области», внесенный главой администрации Климоуцевского сельсовета в соответствии с Уставом Климоуцевского сельсовета, Климоуцевский сельский Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «Об оплате труда работников осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Климоуцевского сельсовета Свободненского района Амурской области».

          2. Направить указанное решение главе администрации сельсовета для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Климоуцевского сельского

Совета народных депутатов                                                            А.В.Киушкин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

«Об оплате труда работников осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Климоуцевского сельсовета Свободненского района Амурской области»

Принято сельским Советом народных депутатов                             26.07.2023
Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящее решение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от  19.12.2022 года № 522-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона от 19.06.2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»» и Уставом Климоуцевского сельсовета и определяет размер, условия оплаты труда работников, осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
                                  Статья 2. Оплата труда работников,
осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности Климоуцевского сельсовета
2.1. Оплата труда работников администрации, осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления, состоит из оклада и премии за качественное исполнение должностных обязанностей в размере 25% от должностного оклада:
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)
	Премия

25 %

	Хозяйственный персонал

	Уборщица
	12994,00
	3248,50

	Обслуживающий персонал

	Водитель
	12994,00
	3248,50

2.2. К оплате труда работников администрации, осуществляющих техническое и хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления, устанавливаются районный коэффициент 30% и процентная  надбавка к заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, или в Южных районах Дальнего Востока в размере 30%.
                                    Статья 3. Финансирование расходов на оплату труда

муниципальных служащих Климоуцевского сельсовета
Финансирование расходов на оплату труда муниципальных служащих осуществляется за счет средств бюджета Климоуцевского сельсовета.
Статья 4. О признании утратившими силу нормативных правовых актов Климоуцевского сельского совета народных депутатов
Признать утратившим силу:

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 10.09.2008 № 10;
Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 07.12.2012 № 18;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 05.11.2013 № 17;
Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 22.01.2016 № 04;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 07.07.2016 № 19;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 23.08.2017 № 07;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 29.01.2018 № 03;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 20.04.2018 № 07;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 29.12.2018 № 26;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 22.10.2019 № 10;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 30.12.2019 № 21;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 01.10.2020 № 17;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 30.12.2020 № 25;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 09.03.2022 № 03;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 08.06.2022 № 09;

Решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов              от 17.01.2023 № 01;

    Статья 5. О вступлении в силу настоящего решения
 Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и официального обнародования и  размещения на официальном сайте администрации Климоуцевского сельсовета.

.

Глава администрации                                                                    Г.А.Батищева
с. Климоуцы
26.07.2023
№  8